11оз48иов8то
№ 197
от 22.04.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

JJ.MMJS. № /9?

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2022году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию»; приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (Протокол от 13.04.2022 № ОК-03-66/4-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр для разведки и добычи полезных
ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное сырье,
подземные воды), предлагаемых в 2022 году согласно Приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспйрова.

Руководитель
L

Е.И. Петров
J

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод

и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
Е.В. Соболева - 1 экз. (копия)
Приволжскнедра - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)

Столярова Ю.А.
(499)254 11 11(13-55)

00 86163

Приложение 1

к приказу Федерального

агентства по недропользованию

•:/i- М 2022

Дополнение № 1 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование в 2022 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического
изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Протокол от 13.04.2022№ ОК-03-66/4-пу)

№

п/п

Вид

полезного

ископаемого,

попутных

компонентов

Наименование

участка недр,

(месторождение,

подготовленные

структуры)

местоположение

(район)

Общая площадь, кв.км. (S)

Географические координаты угловых точек участка недр

№

точ.
ГСК-2011

град град

СК-42

град мин. град

Запасы и (или)

прогнозные ресурсы

(с указанием

категории)

(млн. т)

Протокол экспертизы

запасов (экспертный

орган, номер, дата)

Вид пользования

недрами

Форма

предоставления

участка недр в

пользование

Планируемые сроки

проведения

аукциона. Орган,

осуществляющий

предоставление

участка недр в

пользование.

Красноярский край

Нефть, газ,

конденсат
Ладукетский

Таймырский Долгано

Ненецкий

муниципальный

район)

1568,6

10

70

70

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

00

00

50

45

48

49

39

41

41

44

47

52

54

55

58

3.175

3.224

29.213

6.186

17.19

13.174

37.163

23.158

10.156

56.159

23.16

48.161

10.164

58.169

22.174

79

80

80

80

80

79

79

79

79

79

79

78

79

79

79

10

43

43

02

03

29

16

13

10

07

58

02

07

12

34.19

45.53

45.57

55.446

40.435

24.314

34.35

0.293

55.288

45.259

28.236

42.18

32.188

14.197

33.205

70

70

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

69

00

00

50

45

48

49

39

44

47

52

54

55

58

00

00

26

03

10

34

20

07

53

20

45

07

55

19

79

80

80

80

80

79

79

79

79

79

79

78

79

79

79

10

43

43

03

03

31

29

16

10

07

58

02

07

39

50

50

00

45

29

39

05

00

50

33

47

37

19

38

Нефть (извл)

D1 - 15,0 млн т

D2 - 2,2 млн т

Газ

D1 - 66,0 млрд м3

D2 - 11,8 млрд мЗ

Конденсат

D1 - 2,0 млн т

По данным ФГБУ

ВНИГНИ на основании

количественной оценки

ресурсов УВС России (по

состоянию на 01.01.2017)

геологическое

изучение,

разведка

и добыча

Аукцион 4 кв. 2022 г.

Центрсибнедра

Удмуртская Республика

нефть Медведевский

(месторождение:

Медведевское)

Кезский район

518,2 1

2

3

58

58

58

06

07

10

58.251

10.254

56.263

53

53

53

44

48

54

57.099

00.104

12.102

От т.З до т.4 по границе

Удмуртской Республики

4

5

6

7

8

57

57

57

57

57

52

52

52

51

52

31.255

31.251

04.251

38.250

27.249

54

54

54

54

54

07

03

03

02

01

56.184

40.176

54.178

44.178

29.173

58

58

58

06

07

10

57

09

55

53

53

53

45

48

54

03

06

18

От т.З до т.4 по границе
Удмуртской Республики

57

57

57

57

57

52

52

52

51

52

30

30

03

37

26

54

54

54

54

54

08

03

04

02

01

02

46

00

50

35

нефть (извл)

С, - 0,030 млн.т

С2 - 0,300 млн.т

Т>л - 2,9 млн.т

По данным Госбаланса
на 01.01.2021

По данным ФГБУ

"ВНИГНИ"

на основании

количественной оценки

УВС России (по

состоянию на

01.01.2017г.)

геологическое

изучение,

разведка

и добыча

аукцион 4 кв. 2022 г.

Приволжскнедра

Страница 1

2 нефть Майковский
(месторождение:

Майковское)

Кезский район

376

9

10

11

12

13

57

57

57

57

57

52

53

53

52

52

27.242

13.243

13.240

31.239

31.235

53

53

53

53

53

53

52

50

49

45

01.159

50.156

01.151

27.153

04.145

Из площади участка исключаются месторождения ОПИ
нераспределённого фонда:

Чуринское месторождение глин

1 57 12.78 | 53 49 46.83

Костымское месторождение глин

1 57 56 28.64 | 53 я 42.95

Юськинское месторождение глин

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

57

58

58

58

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

58

58

55

08

06

06

52

51

51

52

53

53

53

53

54

55

57

58

59

59

59

02

07

42.68

09.244

27.243

58.251

31.235

59.227

40.225

41.227

01.223

25.423

32.024

54.025

48.226

35.027

10.129

18.330

17.330

56.330

58.130

31.232

31.238

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

46

36

36

44

45

37

35

35

31

31

31

32

32

33

32

32

31

30

30

29

29

59.48

14.081

57.087

57.099

04.145

23.134

44.133

47.129

18.121

06.419

37.120

10.720

43.618

01.516

54.610

41.806

48.902

41.798

01.597

54.088

54.072

Из площади участка исключаются месторождения ОПИ
нераспределённого фонда:

месторождение ПГС "Кельявырское"

1 57 59 02.69 я 37 01.19

месторождение глин "Кезское"

1 54 43.410 [ 53 42 10.330

57

57

57

57

57

52

53

53

52

52

26

12

12

30

30

53

53

53

53

53

53

52

50

49

45

07

56

07

33

10

Из площади у п -ка исключаются месторождения
ОПИ нераспределённого фонда:

Чуринское месторождение глин

57 57 11,531 53 49 52,687

Костымское месторождение глин

57 56 27,391 53 51 48,802

Юськинское месторождение глин

57

58

58

58

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

58

58

55

08

06

06

52

51

51

52

53

53

53

53

54

55

57

58

59

59

59

02

07

41,437

08

26

57

30

58

39

40

00

24,2

30,8

52,8

47

33,8

08,9

17,1

16,1

55,1

56,9

30

30

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

47

36

37

45

45

37

35

35

31

31

31

32

32

33

33

32

31

30

30

30

30

5,345

20

03

03

10

29

50

53

24

12,3

43

16,6

49,5

07,4

00,5

47,7

54,8

47,7

07,5

00,0

00,0

Из площади участка исключаются месторождения
ОПИ

нераспределённого фонда:

месторождение ПГС "Кельявырское"

57 59 01,457 53 37 07,079

месторождение глин "Кезское"

57 54 42,178
*

42 16,196

нефть (извл)

С, - 0,069 млн.т

С2-0,138 млн.т

D1 - 2,1 млн.т

По данным Госбаланса
на 01.01.2021

По данным ФГБУ
"ВНИГНИ"

на основании
количественной оценки

УВС России (по
состоянию на
01.01.2017г.)

геологическое
изучение,
разведка
и добыча

аукцион 4 кв. 2022 г.
Приволжскнедра

Страница 2